1. Ad gaudium etc.: initium esse videtur præfationis, quam
excerptor describere noluit. 13. discessit V. 16. hac scripsi; hoc BV.
19. Parumq; B man. 1, sed q; postea deletum est; parum V.

II. Iuuenis autem in curia regis conuersatus regi celesti 
sedulum exhibuit famulatum, pauperes diligens et carnem 
suam sic domans, ut castitatem domino perpetuam dedicaret. 
Sub ueste militari indutus cilicio omnes ad dei seruitium 
humiliter hortabatur. Omni nocte emissis famulis de camera s 
sua in genuflexionibus et orationibus usque ad corporis fati- 
gationem laborauit.

Contigit in uilla Skyby, eo post orationes dormiente et 
candela cadente in stramina, domum incendi. Et irruentes 
famuli excitauerunt eum; qui, circumplexus flammis non 10 
ualens aufugere, inuocato nomine domini fecit ante se crucem; 
et statim extincta est flamma. Dixit autem pueris suis: 
»Modice fidei, nunquid non omnia possibilia sunt credenti?« 
Multa alia fecit non commendata memorié, quia ipse ea 
occultauit, ne humanam quereret gloriam uel mundanam. 15

III. Volens igitur deo liberius seruire rediit ad propria, 
eligens capellanum Hugonem, qui secum in doctrina spirituali 
permansit usque ad mortern.

Vir dei, obuium habens leprosum petentem eleemosynam 
et non habens, quod daret, cuidam famulo dixit: »Da michi 20
tunicam tuam.« Quam receptam dedit leproso, et statim 
mundatus est.

IV. In extrema egritudine nullum secum habere uoluit 
preter Hugonem presbyterum. Qui cum obdormisset, quidam 
iuuenes clerici pulcherrimi, superpelliceis et cappis purpureis 25 
induti, intrant eo cum immenso lumine obfuscante lumen 
cereorum; et presbytero stupefacto illi silenter sancto uiro 
colloquebantur flexis genibus. Et eis egressis suspirans pres
byterum ad se uocauit; et presbytero querenti, qui uenissent 
ad eum, respondit: »Nuncii mei domini Iesu Christi fuerunt, 30

13. Matth. 8,26: quid timidi estis, modicæ fidei (14-,31; 16,8); 
Marc. 9,22: omnia possibilia sunt credenti. 21. cfr. Marc. 1,42; 
statim discessit ab eo lepra, et mundatus est.

4. cicilio V. 7. laborauit: hic desin.it V, post hcec tantum epi- 
stulas Innocentii et Alexandri habens. 24. præsbyterum B, ut alibi.
Qui, i. e. Nicolaus. 26. intrant eo scripsi; intrantes B. 27. cere
orum scripsi; cæterorum B. 28. suspirans (scilicet Nicolaus, ob 
mortern sibi prænuntiatam) scripsi; suspirantem B.

nunciantes michi, quod noctis sequentis medio ueniam ad 
eum.« Sequenti die conuocans suos, post monita salubria et 
eleemosynas pauperibus distributas more consueto, elegit 
sepulturam in capella lignea iuxta mare, quam postea episcopus 

5 Petrus, accepta licentia a domino papa Innocentio tertio, cathe- 
dralem fecit et in honorem sancti dementis dedicauit. Et 
obtulit uir sanctus multas eleemosynas predicte capelle et 
rogauit, ut nusquam alibi quam in predicta capella sepeliretur. 
Confluentibus pauperibus circa eius exitum ad eleemosynas 

10 uenit pauper, cecus per uiginti annos; qui introductus ad 
mandatum beati Nicolai uigilauit cum presbytero. Cui dixit 
sanctus: »Cum discessero, da ei tunicam meam.« Nocte
sequenti, sicut predixerat, migrauit ad dominum. Quo per- 
cepto cecus clamans petiuit duci ad dominum suum, ut 

15 tangeret faciem eius; qua tacta uisum recepit.

V. Miracula post mortern eius facta.
1 . Episcopus Sueno Arusiensis percepta morte eius festi- 

nauit ad eius exequias. Qui uoluit eum non in capellula 
lignea sed in ecclesia sancti Nicolai sepeliri, que tune cathe- 
dralis erat; et factis uiginti cereis magnis mandauit eos 

20 presente populo accendi et alias extingui. Vigilantibus autem 
clericis de mandato episcopi et legentibus psalteria, ubi 
graciliores iubebantur accendi, magni pluries a se accende- 
bantur. Et perspecto miraculo episcopus excitatus omnes 
fecit ad ecclesiam uocari, ut nornen domini collaudarent.

25 2 . 3 . Nutrix beati Nicolai his auditis, ceca longo tempore,
clamauit ad alumnum suum et recepit uisum. Ac nobiles 
presentes, dum propter miracula uellent eum habere optatam 
sepulturam, uiderunt super capellam magnam stellam cadere 
in orientem; et concurrentes inuenerunt iuxta capellam in 

30 occidente quasi in formam sepulchri aquam fusam. Ideo ex 
informatione populi per episcopum ibidem est sepultus. —

4 . Cum mulieris uacca subito expirasset, fleuit, quia non 
habuit, unde pueros sustentaret. Condolentibus uicinis et

18. quæ editor in S. R. D.\ qui B. 19. magnis addidi.
22. pluries scripsi; piures B. a se (vel per se) addidi. 30. in
addidi.

sanctum inuocantibus cum illa, surrexit uacca sana. Quot 
claudi curati sunt, quot illuminati ceci, quot leprosi mundati 
et quot de ceteris morbis med/cati, enarrare longum est.

5 . Rex Waldemarus cum accipitribus exiens subito super 
manum suam accipitrem mortuum habuit. Et dixit ei quidam 5 
miles, utinuocaret beatum Nicolaum; et uouente rege marcham 
argenti pro accipitre accipiter reuixit.

6 . Nobilis matrona puerum contractum a natiuitate in 
curia sua habens ad sepulchrum beati Nicolai misit. Et 
sanitatem recepit; et postmodum in curia eiusdem triginta 10 
annis in arte pistoria deseruiuit.

7 . Sialandica mulier educauit cecam; que per eam exhor- 
tata uisitare sanctum Nicolaum uisum recepit.

8. Quodam enutriente paruulum in nomine Christi et 
dante ei manu propria quotidie panem, puer cecidit in ignem. 15 
Combusta manu eius dextera et neruis contractis nutricius 
dolens apposuit feces cineribus mixtas in calceo et fecit elee- 
mosynas, ut sanctus puero subueniret. Et quadam die puer
a nutricio distribuente eleemosynas petiuit panem, extendens
manum combustam; et inquisitione facta inuenta est sanitati 20 
pristine restituta.

9 . Quidam habens filium a natiuitate contractum tulit 
eum ad sepulchrum beati Nicolai; post soporem euigilans 
puer laxatis neruis sanatus est. Quod audiens pater non 
credidit, donec puer presentibus omnibus nouies a fonte ad 25 
sepulchrum per se iret et manibus propriis totiens beato 
Nicolao suas oblationes offerret.

1 0 . Mutus ab infantia fuit Randrusij, qui limina sancti 
Jacobi et aliorum sanctorum uisitauerat, nec loquelam habere 
potuit. Et in Theotonia per septem annos labore manuum 30 
se pauit. Audiens autem per beatum Nicolaum multa mira- 
cula Arusiis fieri, ad sepulchrum eius ueniens soporatus 
audiuit quendam sibi dicentem: »Surge et regratiare domino
et beato Nicolao, quia loquela tibi restituta est.« Et surgens 
loquebatur recte tam lingua Teutonica quam Danica. 35

3. medicati (vel meliorati) scripsi; mundati B. 16. manus B, 
sed s deletum. 17. mixtos B; corr. editor in S. R. D.

1 1 . Randrusiis Joanni presbytero post missam sua paro- 
chiana, portans puerum triennem exoculatum per ulcus pessi- 
mum, dixit se in sompno audisse quendam monentem, ut 
nudipes iret Arusium ad sanctum Nicolaum cum puero, et

5 petiuit consilium a presbytero; tune ostendit oculum erutum 
pendentem cum maxilla auulsa in mento eius. Illa autem 
secundum consilium presbyteri uenit ad sanctum Nicolaum, 
dum uespere cantarentur; et ad sepulchrum eius fusa oratione 
puer soporatus est. Cui custodes post completorium dixerunt: 

10 »Toile puerum et uade.« Que plorans portauit puerum 
dormientem et in hospitio pernoctauit; et in mane domum 
rediit, needum tamen puer euigilauit. Introductis uicinis 
soluit caput eius, et inuenit eum perfeete sanatum.

1 2 . Ciues de Haven in maris periculo non ualentes hau- 
15 storio aquam ejicere, naui pene dissoluta, fecerunt sortes beato

Kanuto, beato Vilhelmo et beato Nicolao Arusiensi. Exiuit 
autem sors beati Nicolai tribus uicibus. Et clamantibus illis: 
»Sancte Nicolae, adiuua nos!« statim cessauit tempestas. 
Venerunt autem simul omnes ad sepulchrum eius, predicantes 

20 ipsum uere sanctum et muneribus honorantes.
1 3 . Quidam ad sepulchrum eius offerens cereum pedem, 

requisitus, cur hoc faceret, respondit pedem suum fuisse 
aridum per septem septimanas, et sanatum, cum se uouisset
iturum ad sanctum Nicolaum.

25 1 4 . Anno Domini MCCL due cece illuminate sunt.
1 5 . Anno Domini MCCXLI in uilla Ranlog peste nequis- 

sima oues consumente quidam uouit beato Nicolao meliorem 
agnum de grege. Et consumpte sunt omnes oues uille preter
oues illius.

30 1 6 . Puella duodennis leprosa ad sepulchrum saneti
Nicolai sanata est, hoc uidente domina Ingeburga. Andreas, 
eiusdem domine filius, de uita desperatus per orationes matris 
beato Nicolao recommendatus, ipsa redeunte de missa sanus

1. missam scripsij missa B. 6. maxilla, si verum est, hic pro 
gena dictum videtur. 8. cantarentur scripsi (nam uespere est
uesperæ); cantarelur B. 9. Cui addidi. 10. malim asportauit. 
14—15. fort. scribend. hauritorio. 26. scribd. vid. MCCLI. 30. duode- 
cennis rectius esset; sed duodennis B, quod, etsi praue fictum est, 
alibi quoque occurrit.

inuentus est; et eumArusium cum oblationibus mittens sancti 
meritum collaudauit.

9

1 7 . Matrona Gyrit in Arus habuit cognatam nomine Asam, 
cuius gutturi os piscis inheserat; et per biduum de uita de
sperata ad sepulchrum sancti Nicolai se inclinans liberata est. 5

1 8 . In claustro Glechingstorp fuit quidam mutus, qui
nullum uerbum poterat exprimere preter affirmationem et 
negationem. Cum quadam die cum clientibus suis obdormisset, 
euigilans clamauit: »Ita dico«; et arrepta cappa currebat
Arusium, ita quod in uesaniam uersus crederetur. Postea 10 
rediens usu lingue per sanctum Nicolaum sibi restituto osten
dit, hoc sibi fuisse celitus reuelatum. Et in eodem claustro 
fuit usque ad obitum suum.

1 9 . Anno Domini MCCLII in festo beati Joannis Baptiste
curatus est quidam debilis de uilla Randrusiensi. 15

B.
1 . Fabris in silua Vichby succidentibus ligna pro basilica 

et sitientibus, ipso presente, cum tardum esset mittere pro 
potu, post orationem terram quinquies cum baculo in modum 
crucis impegit et aquam produxit. Vel aliter dicitur, quod 
puero pétente aqua erupit. Vel aliter, quod cecus, missus ad 20 
eum per uisum, ibi erumpente fonte, ubi cecus ei occurrit, se 
lauit et uidit, sancto eum benedicente.

2 . Fuit tante pietatis, quod a uenatoribus aues emptas 
libere abire permisit.

3 . Peste consumente greges, uicinis requirentibus remedia, 25 
iussit aquas ponderari, ut de leuioribus quasi sanioribus 
sanarentur greges adaquati; quod et factum est.

4 . Conscripta sunt multa de uita sua in libro Danici 
sermonis, quem Eskillus sacerdos, uicarius basilice constructe

15. debilis addidi. Post hoc miraculum in B insernntur duce 
epistulæ papales, quas cum editore in S. R. D. in finem libri reieci; 
ceterum veri simile est, librum primo compositum hic desiisse, 
sequentes vero narrationes posteriore demum tempore adiectas esse. — 
18. quinquies, ita scilicet ■ • 20. quod addidi. 23. a uenatoribus
addidi; significari enim debet, aues illas ab his captas Nicolaum 
emisse et dimisisse.

per sanctum Nicolaum, in curia sua habuit, sicut auunculus 
meus, qui in Skibia diu habitauit, narrare consueuit; ubi 
dicitur, quod sequitur: Dicitur de /fanuto rege transeunte a 
plaga boreali Jutie uersus australem, quod iuxta oppidum 
Hathersleuense de nocte dixit ei astronomus, quod illa nocte 
generaretur puer magnus coram deo et hominibus. Dixit rex: 
»Vellem ego esse pater illius pueri«; et fecit ad se uocari 
puellam nobilem, de qua genuit sanctum Nicolaum.

5 . Tuko habitans in Skybya audiuit per tres noctes uocem 
dicentem: »Fac crucem de bono ligno supra montem, ubi 
corpus beati Nicolai requieuit Arusium deferendum.« Corruerat 
enim uetus crux. Unum igitur lignum pulchrum paratum 
quinque iuga boum trahere non poterant. Tandem .. . ,  post 
orationes missis sortibus cecidit sors super quercum ueterem 
et deformem. Et licet in uallem ruitura esset et frangenda 
crederetur, tamen integra mansit; de qua est crux, que ibidem 
hodie cernitur.

6 . In uigilia beati Joannis Baptiste curatur claudus a 
natiuitate.

7 . Nutrix filij cuiusdam potentis, timens mortern propter 
oppressionem pueri, corpus eius fugiens portauit ad fontem 
prope Vichby; et inuocans sanctum Nicolaum lauans ibi 
corpus exanime puerum post dormitionem uiuum inuenit.

8 . Quidam, desiderans uenire ad sepulchrum sancti Nicolai, 
in equo festinans in amne se lauit et interiit; super quem 
extractum fideles orabant sanctum Nicolaum, et eius meritis 
reuixit.

9 . Narrauit Trugotus diaconus, nunc studens Parisius, 
quod ceca, surda et muta et pedes habens aridos portata ad 
sepulchrum sancti Nicolai perfecte curata est.

1 0 . In uigilia beati Joannis Baptiste duo ceci et quin
que claudi curati sunt; de quibus due uirgines deformius

1. sicut scripsi; etc.: Et sine sensu B. 3. Canuto hic B.
4. quod addidi. 6. magnus coram deo: cfr. Luc. 1,15. 9. Skybia,
sed i corr. in y B. 13. Hiare narrationem apparet; post Tandem 
hæc fere excidisse puto: perspecto, hoc lignum sancto non placere.
22. et addidi. 28. Parisius sine dubio scripsit auctor, ut vulgo 
soleni; Parisiis B.
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contracte erant, ita quod altera . .., altera nec tibias nec crura 
habuit; et tamen perfecte curate sunt.

1 1 . Tempore Joannis episcopi Arusiensis fur quidam, 
uolens pecuniam de capsula sancti Nicolai extrahere, manu 
firmiter adherente ibi izsque ligatus mansit, donec reatum 5 
uenienti episcopo et ceteris confessus euasit.

1 2 . Adolescens furans poma in Skybya monitus est per 
socium, ne in pomerium sancti Nicolai ascenderet. Quod ille 
contempnens et sanctum blasphemans quasi compeditus ad
aiborem tota nocte ibi mansit, donec in crastino patrifamilias 10 
reatum confitens solutus est.

1 3 . Tempore parricidarum Hyelmensium theca ossium
beati Nicolai mira suauitate redolebat, que ciuitatem et loca
propinqua replebat. Timentes ergo canonici, ne proditores
predicti tantum thesaurum sibi auferrent, ipsum de terra is
sublatum et ciste plumbee impositum in armarium transtule-
runt; et cessauit fragrantia, nec tam crebra deinceps fuere 
miracula.

1 4 . Quidam furatus oculos argenteos pendentes circa 
sepulchrum sancti Nicolai fugit; et putans se ire Horsnesum 20 
tota nocte mtra cemiterium girabat. Et mane a quodam 
sacerdote querenti, si recta uia esset in Horsnes, et si multum
1 tmeris superesset, respondit: »Unde uenisti?« Qui dixit:
»De Arus«. Et ille: »Restat tibi m agna uia«. Mox ille se 
succingens currere cepit, sed extra cem iterium  procedere non 25 
potuit. Tune sacerdos eum  aliis ipsum  arguit. Et ille in
cemiteno se tam diu cucurrisse aduertens penitentiam egit et 
ablata eum emenda restituit.

1 5 . Narrauit magister Joannes, cantor Arusiensis, quod 
eo scholas uisitante archidzaconus Otto predicans puellam 30 
Estrudem, filiam Bartholomei, contractam ab utero matris, ad

1 . Lacunam manifestam nemo explere poterit, nisi quod aut 
primum aut ultimum verborum amissorum necessario altera fuit
2. curate st scripsi- curata est B. 5. usque scripsi■ quoque B.
7 8. per socium ne correctum ex per somnium nec B. 13. que
addidi. 15. s auferrent scripsi■ sufferrent B, quod vel propier
sequens sublatum ferri nequit. 16. armarium, i. e. bibliothecam
eeclesiæ. 2 2 . querenti scripsi; quærens B. 3 0 . archiaconus B 
corr. editor in SRD. ’

sepulchrum sancti Nicolai sanatam asseruit, et ipsam subleuans 
inter ulnas curatam ostendit. Quam et uidit idem magister 
Joannes. Hoc idem testatur Othencarus sacerdos.

1. et addidi.

C.
De c a n o n iz a tio n e  N ich o la i K anuti.

I. Epistula Innocentii papæ IV. 25. m ens. Iulii 1254.

Innocentius episcopus, seruus seruorum dei, uenerabilibus 
fratribus.., Sleswicensi et Wibergensi episcopis, et dilecto filio, 
abbati de Cara Insula Cisterciensis ordinis Arusiensis dyocesis, 
salutem et apostolicam benedictionem. Crescente fidelium numero 

5 et multitudine populi uocati de tenebris ambulante in lumine dei 
sui, fulgura conuertit in pluuiam dei uirtus et sapientia, lesus 
Christus, dum signis siue miraculis, quibus mirificauit sanctos 
suos in ecclesie nascentis exordio, utpote iam fidelibus non neces- 
sariis, intermissis super nouos populos pastores, qui eos pascerent 

10 scientia et doctrina, scilicet doctores ecclesie, suscitauit, qui terram 
cordis fidelium imbre doctrinc compluerent et extirpatis sentibus 
uitiorum eam ad proferendam uirtutum messem et fructum boni 
operis fecundarent. Sed quoniam habundauit iniquitas et refriguit 
caritas plurimorum, misericors dominus, qui neminem uult perire, 

15 signa interdum innouat et miracula miseratus inmutat, ex numero

5. epist. Petri I, 2,9: qui de tenebris vos vocauit in admirabile 
lumen suum; Isaice 2,5: ambulemus in lumine domini; Apocalyps. 
21,24: ambulabunt gentes in lumine dei. 6. Psalm. 134,7: fulgura 
in pluuiam fecit (Hierem. 10,13; 51,16). 7. Psalm. 4,4: mirificauit
dominus sanctum suum. 9 sq. Hierem. 3,15: dabo vobis pastores..., 
et pascent vos scientia et doctrina; 23,4: suscitabo super eos pa
stores, et pascent eos; Ezechiel. 34,23. 13. Matth. 24,12: et quoniam
abundauit iniquitas, refrigescet charitas multorum. 14. cfr. epist. 
Petri 2,3,9: dominus . . .  patienter agit..., nolens aliquos perire.

V =  Regesta Vaticana 23 fol. CLIVv et 24 fol. CXVI. A — Liber 
Arusiensis. —* B =  apographum Bartholini. — M =  Diplom. Arnamagn.

5. vocata B. 6. sapientia Ihesu Christi M. 7. siueVAM; et B.
8—9. necessariis VAM; paucioribus vel inferioribus (!) B. 11. senti
bus ABM; scertibus V. 12. preferendam AM messem ABM; 
germen V, quod reciperem, si in V proferendum esse scirem, cfr. 
Isaice 61,11.

illorum, quos in ecclesia triumphante glorificat, aliquorum fidem 
et merita in militante miraculis declarando, ut per ea prauitas 
-confundatur heretica et fides catholica confirmetur. Sane caris- 
simus in Christo filius noster .C., illustris rex, ac uenerabiles 
fratres nostri,.. archiepiscopus Lundensis, episcopi nec non clerus 5 

et religiosi regni Dacie per suas nobis litteras intimarunt, quod 
recolende memorie Nicholaus, natus clare memorie Canuti regis 
Dacie, diuina misericordia faciente aggregatus existit collegio super- 
norum, gloriam concesse sibi beatitudinis signis exprimens uirtuosis; 
nam circa sepulcrum eius et loca alia per inuocationem sui nominis 1 0  

et deuotionis sincere suffragia multa miracula circa multos mirabilis 
in altis dominus multipliciter operatur, ita ut illius sanctitas 
manifestis indiciis comprobetur, et ipsius inter alios sanctos non 
inuocare suffragia sit indignum; quare dicti rex, archiepiscopus, 
episcopi, clerus et religiosi nobis humiliter supplicarunt, ut super 15 

huiusmodi miraculis testimonia recipi mandaremus. Verum quia 
in tam sancto et pio negocio est cum grauitate ac maturitate
preuia procedendum, de fide ac circumspectione uestra plenam in 
domino fiduciam obtinentes discretioni uestre per apostolica scripta 
mandamus, quatinus ascitis uobis uiris religiosis et deum timen-
tibus de uirtute morum et ueritate signorum, operibus uidelicet e 
miraculis dicti .N., diligentissime inquirentes, que inueneritis, nobi 
uestris litteris fideliter intimetis. Quod si non omnes hiis exequendi 
potueritis interesse, duo uestrum ea nichilominus exequantur. Daturi 
Anagnie VIII. Kai. Augusti, pontificatus nostri anno duodecimo.

2 0

25

II. Epistula Alexandri papæ IV. 13. mens. Dec. 1255.

Alexander episcopus, seruus seruorum dei, uenerabili fratri 
episcopo Wibergensi, et dilectis filiis .., abbati de Cara Insula Cister- 
ciensis ordinis Arusiensis dyocesis, e t ,., priori fratrum predicatorum 
Arusiensium, salutem et apostolicam benedictionem. Significarunt 
nobis uenerabilis frater noster . . episcopus et dilecti filii capitulum 3 0

Pso.lm, 92,4-: mirabilis in altis dominus.

4. .C. VAM; Canutus(!) B. 5. nec non om. M. 8—9. supernorum
VAM; sanctorum B. 9. virtuosis ABM; gloriosis V. 12. in aliis B
16. huius B. 17. ac VA; et BM; item v. 18. 20. ascitis VB
ascialis A; associatis M. 21. virtuteVAM; veritate B. 22. dicti n ’
addidi. que VAM; Quæ cum B. 23. uestris litteris V; litteris
vestris ABM. 24. potuerint B. 26. venerando B. 30,. sc Petrus 
(Ugoti).

Arusiense, quod, cura felicis recordationis Innocentius papa, prede- 
cessor noster, uobis, frater episcope ac fili abbas, et bone memorie.. 
Slaewicensi episcopo sub certa formå suis dederit litteris in man
datis, ut associatis uobis uiris religiosis et deum timentibus de 

5 uirtute morum et ueritate signorum, operibus uidelicet et miraculis 
pie memorie Nicholai, nati clare memorie Kanuti regis Dacie, 
diligentissime inquirentes, que inueneritis, eidem predecessori 
uestris studeretis litteris fideliter intimare, licet uos, episcope ac 
abbas, ipso episcopo interim sublato de medio, in parte seruaueritis 

1 0 formam ipsam, huiusmodi tamen negocium minus sufficienter 
instructum ad sedem apostolicam remisistis. Verum quia in tanto 
negocio est cum maturitate debita procedendum, nos te, fili prior, 
in hoc eidem Slæwicensi episcopo subrogantes discretioni uestre 
per apostolica scripta mandamus, quatinus procedatis in eodem 

15 negocio iuxta ipsius predecessoris continentiam litterarum, uidendi 
curatos ad inuocationem dicti .N. et eosdem iuratos diligenter 
examinandi pléna uobis auctoritate nostra potestate concessa, non 
obstante sedis apostolice indulgentia, qua dicitur ordini tuo, prior, 
esse concessum, ut dicti ordinis fratres non possint inuiti cogi